

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº16/2024
CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa AMR Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 45.67.808/0001-65, propõe ao **SENAC/PR** o **FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL**, com base em **REGISTRO DE PREÇOS**, de **16/2024**, pelo período de **12 (doze) meses**, nas seguintes condições:

LOTE ÚNICO – LOUÇAS DE PORCELANA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTDE. NA CAIXA	QTDE. MÍN. DE CAIXAS	QTDE. MÁX. DE CAIXAS	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍNIMA

01	PRATO REDONDO (BOLO), COM BORDA, EM PORCELANA BRANCA - 30CM DE DIÂMETRO E 2,5CM DE ALTURA - <u>COM</u> <u>LOGO</u> .	LINHA VERSA – GERMER	6	90	126	R\$ 515,00	R\$ 46.350,00
02	PRATO BASE RASO REDONDO, COM BORDA, EM PORCELANA BRANCA - 25CM DE DIÂMETRO E 3CM DE ALTURA - <u>COM</u> <u>LOGO</u> .	LINHA CAPRI – GERMER	12	95	133	R\$ 411,00	R\$ 39.045,00
03	PRATO DE SOBREMESA REDONDO COM BORDA, EM PORCELANA BRANCA - 20CM DE DIÂMETRO E 2 CM DE ALTURA- <u>COM LOGO</u> .	LINHA CAPRI – GERMER.	12	275	385	R\$ 250,00	R\$ 68.750,00
04	PRATO FUNDO REDONDO COM BORDA, EM PORCELANA BRANCA - 23CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA - <u>COM</u> <u>LOGO</u> .	LINHA CAPRI – GERMER.	12	110	154	R\$ 391,35	R\$ 43.048,50
05	PRATO BASE RASO QUADRADO, EM PORCELANA BRANCA - 2,5CM DE ALTURA, 26,5CM DE LARGURA E 26,5CM DE COMPRIMENTO - <u>COM</u> <u>LOGO</u> .	LINHA ORIENTAL – GERMER.	12	40	56	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
06	PRATO DE SOBREMESA QUADRADO EM PORCELANA BRANCA - 3CM DE ALTURA, 21CM DE LARGURA E 21CM DE COMPRIMENTO - <u>COM LOGO</u> -	LINHA ORIENTAL – GERMER.	12	55	77	R\$ 426,90	R\$ 23.479,50
07	PRATO FUNDO QUADRADO EM PORCELANA BRANCA - 5,5CM DE ALTURA, 18CM DE LARGURA E 18CM DE COMPRIMENTO- <u>COM LOGO</u> .	LINHA ORIENTAL – GERMER.	12	30	42	R\$ 529,40	R\$ 15.882,00
08	PRATO PÃO REDONDO EM PORCELANA BRANCA - 16CM DE DIÂMETRO E 2CM DE ALTURA - <u>COM LOGO</u> .	LINHA IGUAÇU – GERMER.	24	60	84	R\$ 598,00	R\$ 35.880,00

09	PRATO RASO ORIGEM (BORDA BRANCA) EM PORCELANA VERDE OLIVA - 28 CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA..	LINHA STUDIO – GERMER	4	10	14	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
10	PRATO RASO ORIGEM (BORDA BRANCA), EM PORCELANA AMARELA - 28 CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA -	LINHA STUDIO – GERMER.	4	10	14	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
11	PRATO RASO ORIGEM (BORDA BRANCA) EM PORCELANA AZUL COBALTO - 28 CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA.	LINHA STUDIO – GERMER.	4	10	14	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
12	PRATO SOBREMESA ORIGEM (BORDA BRANCA) EM PORCELANA VERDE OLIVA - 20CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	LINHA STUDIO – GERMER.	4	10	14	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
13	PRATO SOBREMESA ORIGEM (BORDA BRANCA) EM PORCELANA AMARELA - 20CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	LINHA STUDIO – GERMER.	4	10	14	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
14	PRATO SOBREMESA ORIGEM (BORDA BRANCA) EM PORCELANA AZUL COBALTO - 20CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	LINHA STUDIO – GERMER.	4	10	14	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
15	CONJUNTO DE XÍCARA E PIRES PARA CAPUCCINO EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 145 ML - <u>COM LOGO.</u>	LINHA ITÁLIA – GERMER.	12	35	49	R\$ 330,85	R\$ 11.579,75
16	CONJUNTO DE XÍCARA E PIRES DE CAFÉ EM PORCELANA BRANCA - 75ML - <u>COM LOGO.</u>	LINHA HOLANDESA - GERMER	12	55	77	R\$ 358,60	R\$ 19.723,00

17	CONJUNTO DE XÍCARA C/PIRES DE CHÁ EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 200ML - <u>COM LOGO.</u>	LINHA HOLANDESA GERMER.	12	220	308	R\$ 560,00	R\$ 123.200,00
18	CONJUNTO DE XÍCARA E PIRESPARA CAPUCCINO EM PORCELANA BRANCA - 160ML - <u>COM LOGO.</u>	LINHA HOLANDESA GERMER.	12	45	63	R\$ 337,40	R\$ 15.183,00
19	XÍCARA CONSOMME EM PORCELANA BRANCA - 360ML - 10,5CM DE COMPRIMENTO E 7CM DE ALTURA.	LINHA BAR/HOTEL – GERMER.	24	10	14	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
20	TIGELA "P" EM PORCELANA BRANCA - 230ML - 10CM DE COMPRIMENTO E 5,5CM DE ALTURA.	LINHA EDROS – GERMER.	12	20	28	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
21	MINIFORMA QUADRADA PEQUENA EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 75 ML - 4CM DE ALTURA, 7CM DE LARGURA E 9,5CM DE COMPRIMENTO.	LINHA FINGER FOOD – GERMER.	12	15	21	R\$ 254,60	R\$ 3.819,00
22	MINIFORMA QUADRADA MÉDIA EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 175 ML - 4,5CM DE ALTURA, 9,5CM DE LARGURA E 12,5CM DE COMPRIMENTO.	LINHA FINGER FOOD – GERMER	12	10	14	R\$ 446,00	R\$ 4.460,00
23	MINIFORMA QUADRADA GRANDE EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 300 ML - 4,5CM DE ALTURA, 12CM DE LARGURA E 15CM DE COMPRIMENTO.	LINHA FINGER FOOD – GERMER.	12	20	28	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00

24	SALADEIRA EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE 115 ML - 4CM DE ALTURA, 9CM DE LARGURA E 9CM DE COMPRIMENTO.	LINHA AMERICANA GERMER.	12	5	7	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
25	CAIXA RETANGULAR PARA AÇUCAREIRO EM PORCELANA BRANCA - 4CM DE ALTURA, 7,5CM DE LARGURA E 11CM DE COMPRIMENTO.	LINHA COMPLEMENTOS GERMER.	6	15	21	R\$ 271,00	R\$ 4.065,00
26	MINIPRATO QUADRADO EM PORCELANA BRANCA - 7CM DE LARGURA E 7CM DE COMPRIMENTO.	LINHA FINGER FOOD - GERMER.	12	15	21	R\$ 170,20	R\$ 2.553,00
27	MINICOPO EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 80 ML - 6CM DE DIAMETRO E 6CM DE ALTURA.	LINHA FINGER FOOD - GERMER.	12	15	21	R\$ 152,68	R\$ 2.290,20
28	CUBA 1/2 EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 3000 ML - 6,5CM DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 29CM DE COMPRIMENTO.	LINHA CUBAS - GERMER.	1	70	98	R\$ 216,00	R\$ 15.120,00
29	CUBA 1/3 EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 2250 ML - 6,5 CM DE ALTURA, 16,5CM DE LARGURA E 29CM DE COMPRIMENTO.	LINHA CUBAS - GERMER.	1	70	98	R\$ 149,65	R\$ 10.475,50
30	BANDEJA RASA EM PORCELANA BRANCA - 2CM DE ALTURA, 12CM DE LARGURA E 22CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ORIENTAL - GERMER.	12	25	35	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00

31	BANDEJA RASA EM PORCELANA BRANCA - 2,5CM DE ALTURA, 16CM DE LARGURA E 30CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ORIENTAL – GERMER	12	25	35	R\$ 920,00	R\$ 23.000,00
32	BANDEJA FLAT EM PORCELANA BRANCA - 2CM DE ALTURA, 13CM DE LARGURA E 39CM DE COMPRIMENTO.	LINHA OS COMPLEMENT – GERMER.	6	40	56	R\$ 470,30	R\$ 18.812,00
33	BANDEJA FLAT EM PORCELANA BRANCA - 2CM DE ALTURA, 10CM DE LARGURA E 26CM DE COMPRIMENTO.	LINHA OS COMPLEMENT – GERMER.	6	25	35	R\$ 401,65	R\$ 10.041,25
34	COLHER CHINESA EM PORCELANA BRANCA - 2CM DE ALTURA, 5CM DE LARGURA E 15CM DE COMPRIMENTO.	LINHA FINGER FOOD – GERMER.	12	5	7	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
35	PRATO REDONDO EM PORCELANA BRANCA (ARROZ) - 30CM DE DIÂMETRO E 3CM DE ALTURA.	LINHA IGUAÇU – GERMER.	6	6	9	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
36	RAMEKIN CANELADO REDONDO EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE DE 85ML - 7CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	LINHA RAMEKINS – GERMER.	24	35	49	R\$ 268,00	R\$ 9.380,00
37	RAMEKIN CANELADO REDONDO EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE DE 130ML - 8CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA.	LINHA RAMEKINS – GERMER.	24	35	49	R\$ 281,00	R\$ 9.835,00
38	RAMEKIN CANELADO REDONDO EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE DE 180ML - 9CM DE DIÂMETRO E 4,5CM DE ALTURA.	LINHA RAMEKINS – GERMER	24	35	49	R\$ 386,50	R\$ 13.527,50

39	TIGELA PEQUENA (BOWL) EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE DE 240ML - ALTURA DE 5,5 CM E 11 CM DE DIÂMETRO.	LINHA ORIENTAL – GERMER.	24	10	14	R\$ 383,50	R\$ 3.835,00
40	MINILEITEIRA DE PORCELA BRANCA CAPACIDADE DE 50 ML - 5CM DE DIÂMETRO E 6CM DE ALTURA.	LINHA FINGER FOOD – GERMER.	12	10	14	R\$ 263,45	R\$ 2.634,50
41	COCOTTE EM PORCELANA LARANJA - CAPACIDADE 2.450ML.	LINHA ASSAR E SERVIR – GERMER.	1	45	63	R\$ 210,00	R\$ 9.450,00
42	TRAVESSA RETANGULAR - EM PORCELANA NA COR LARANJA - CAPACIDADE DE 5000ML - 7CM DE ALTURA, 26,5CM DE LARGURA E 42,5CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR – GERMER.	1	30	42	R\$ 220,30	R\$ 6.609,00
43	TRAVESSA RETANGULAR - EM PORCELANA NA COR AMARELO - CAPACIDADE DE 5000ML - 7CM DE ALTURA, 26,5CM DE LARGURA E 42,5CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR – GERMER.	1	30	42	R\$ 220,30	R\$ 6.609,00
44	TRAVESSA RETANGULAR - EM PORCELANA NA COR LARANJA - CAPACIDADE DE 2600ML - 6,5CM DE ALTURA, 25,5CM DE LARGURA E 35CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR – GERMER	1	30	42	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
45	TRAVESSA RETANGULAR - EM PORCELANA NA COR AMARELO -		1	30	42	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00

	CAPACIDADE DE 2600ML - 6,5CM DE ALTURA, 25,5CM DE LARGURA E 35CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR - GERMER.					
46	TRAVESSA OVAL - EM PORCELANA NA COR LARANJA - CAPACIDADE DE 2700ML - 7CM DE ALTURA, 21,5CM DE LARGURA E 38CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR - GERMER.	1	30	42	R\$ 185,70	R\$ 5.571,00
47	TRAVESSA OVAL - EM PORCELANA NA COR AMARELO - CAPACIDADE DE 2700ML - 7CM DE ALTURA, 21,5CM DE LARGURA E 38CM DE COMPRIMENTO.	LINHA ASSAR E SERVIR - GERMER.	1	30	42	R\$ 185,70	R\$ 5.571,00
48	PRATO RASO REDONDO EM PORCELANA BRANCA - 26CM DE DIÂMETRO E 2CM DE ALTURA.	LINHA BOLD - GERMER.	12	5	7	R\$ 356,00	R\$ 1.780,00
49	PRATO RASO REDONDO EM PORCELANA BRANCA - 18,5CM DE DIÂMETRO E 2CM DE ALTURA.	LINHA BOLD - GERMER.	12	5	7	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
50	SALADEIRA GRANDE EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE 800ML. DIÂMETRO 23CM E ALTURA DE 7CM.	LINHA VERSA - GERMER.	12	5	7	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
51	PRATO APRESENTAÇÃO EM PORCELANA BRANCA - CAPACIDADE 225ML. DIÂMETRO 25,5CM E ALTURA DE 5CM.	LINHA VERSA - GERMER.	12	35	49	R\$ 836,50	R\$ 29.277,50

52	PEIXEIRA PORCELANA BRANCA ALTURA DE 4CM, LARGURA DE 23CM E COMPRIMENTO DE 63CM.	LINHA BUFFET TRAVESSAS – GERMER.	4	15	21	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00
----	--	--	---	----	----	--------------	---------------

53	TRAVESSA P 2,8CM DE ALTURA, 19CM DE LARGURA E 28 DE COMPRIMENTO.	LINHA COTTAGE – GERMER.	6	25	35	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
54	TRAVESSA G 3,6CM DE ALTURA, 23CM DE LARGURA E 34,2 DE COMPRIMENTO.	LINHA COTTAGE – GERMER.	6	25	35	R\$ 1.151,75	R\$ 28.793,75

VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 838.949,95 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ 838.949,95 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O objeto será entregue em até **60 (sessenta) dias corridos** (para louças brancas/sem logo) e de **90 (noventa dias) corridos** (para louças com a 'logo SENAC'), contados da data da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº16/2024.

4. LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos endereços constantes do quadro abaixo, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF).

UEPT	ENDEREÇO	CEP	CIDADE	CNPJ
AR - Administração Regional	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0001-47
UEPT 01 – Curitiba Centro	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0008-13
UEPT 02 – Londrina Centro	Rua Raposo Tavares, 894	86010-580	Londrina	03.541.088/0017-04
UEPT 03 – Maringá	Av. Colombo, 6225	87020-000	Maringá	03.541.088/0016-23
UEPT 04 – Cascavel	Rua Recife, 2283	85810-031	Cascavel	03.541.088/0004-90
UEPT 05 - Apucarana	Rua Gastão Vidigal, 185	86800-050	Apucarana	03.541.088/0031-62
UEPT 06 – Foz do Iguaçu	Rua Joao Rouver, 64	85851-300	Foz do Iguaçu	03.541.088/0018-95
UEPT 07 - Guarapuava	Rua Padre Chagas, 3899	85010-020	Guarapuava	03.541.088/0003-09
UEPT 08 - Ponta Grossa	Av. João Manoel dos Santos Ribas, 313	84051-410	Ponta Grossa	03.541.088/0011-19
UEPT 09 – Pato Branco	Av. Tupi, 385	85504-000	Pato Branco	03.541.088/0005-70

UEPT 10 - Umuarama	Av. Duque de Caxias, 5238	87504-040	Umuarama	03.541.088/0014-61
UEPT 11 – Campo Mourão	Rua São Josafat, 1651	87302-170	Campo Mourão	03.541.088/0010-38
UEPT 12 - Paranaguá	Al. Coronel Elysio Pereira, 1191	83206-000	Paranaguá	03.541.088/0019-76
UEPT 13 - Paranaíba	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Paranaíba	03.541.088/0009-02
UEPT 14 - Castro	Rua Alfredo Luiz de Mattos, 273	84165-030	Castro	03.541.088/0012-08
UEPT 15 – Toledo	Rua Guaíra, 3332	85903-220	Toledo	03.541.088/0006-51
UEPT 16 - Francisco Beltrão	Av. Julio Assis Cavalheiro, 2161	85601-000	Francisco Beltrão	03.541.088/0002-28
UEPT 17 - Irati	Av. Vicente Machado, 24	84500-000	Irati	03.541.088/0015-42

UEPT 18 – União da Vitória	Rua Valentin Varacoski, 161	84600-110	União da Vitória	03.541.088/0027-86
UEPT 19 - Jacarezinho	Rua Dois de Abril, 742	86400-000	Jacarezinho	03.541.088/0007-32
UEPT 21 - Santo Antonio da Platina	Rua Rui Barbosa, 799	86430-000	Santo Antonio da Platina	03.541.088/0021-90
UEPT 22 – Ivaiporã	Av. Aparício Bittencourt, 950	86870-000	Ivaiporã	03.541.088/0032-43
UEPT 27 – Curitiba Portão	Rua Calixto Razolini, 215	81070-060	Curitiba	03.541.088/0033-24
UEPT 28 - Prudentópolis	Rua Prefeito Antônio Witchemichen, 777	84400-000	Prudentópolis	03.541.088/0024-33
UEPT 29 - São Mateus do Sul	Rua Ledy Afonso Roderjan, 1191	83900-000	São Mateus do Sul	03.541.088/0025-14
UEPT 30 - Cornélio Procopio	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Cornélio Procopio	03.541.088/0022-71
UEPT 31 - Palmas	Rua Dr Bernardo Ribeiro Vianna, 903	85555-000	Palmas	03.541.088/0026-03
UEPT 32 – Curitiba Paço da Liberdade	Praça Generoso Marques, 189	80020-230	Curitiba	03.541.088/0029-48
UEPT 34 – Caiobá	Rua Dr. José Pinto Rebelo Junior, 91	83260-000	Matinhos	03.541.088/0030-81
UEPT 36 - Medianeira	Rua Riachuelo, 1761	85884-000	Medianeira	03.541.088/0040-53
UEPT 37 - Marechal Cândido Rondon	Rua Santa Catarina, 5736	85960-000	Marechal Cândido Rondon	03.541.088/0039-10
UEPT 38 - Rio Negro	Rua Marçal José Pereira, 100	83880-000	Rio Negro	03.541.088/0043-04
UEPT 39 – São José dos Pinhais	Av. Rocha Pombo, 3028	83010-620	São José dos Pinhais	03.541.088/0037-58
UEPT 42 – Londrina Norte	Rua Cegonha, 100	86084-635	Londrina	03.541.088/0036-77
UEPT 45 – Londrina Cadeião (Café-Escola)	Rua Sergipe, 52	86010-380	Londrina	03.541.088/0044-87
UEPT 47 - Nova Londrina	Av. Fioravante José Montanher	87970-000	Nova Londrina	03.541.088/0045-68
UEPT 48 - Arapongas	Rua Tico Tico Rei, 51	86702-666	Arapongas	03.541.088/0046-49
49 - Centro de Distribuição e Logística/PR	Rua Attilio Talamini, 641 Barracão n° 2	83015-450	São José dos Pinhais	03.541.088/0047-20
UEPT 50 – Ponta Grossa - Estação Saudade	Rua Fernandes Pinheiro, 77	84010-135	Ponta Grossa	03.541.088/0048-00
UEPT-51 - Curitiba Belvedere	Rua Kellers, 290	81410-100	Curitiba	03.541.088/0049-91

UEPT 52 - Bela Vista do Paraíso	Praça Brasília de Araujo Filho, 41	86130-000	Bela Vista do Paraíso	03.541.088/0050-25
------------------------------------	---------------------------------------	-----------	--------------------------	--------------------

UEPT 53 - Curitiba Café Botânico	Rua Engenheiro Ostoja Roguski, s/n	80210-390	Curitiba	03.541.088/0051-06
UEPT 54 – Campo Largo	Rua João Bretoja, 1995	83604-175	Campo Largo	03.541.088/0052-97
Curitiba – Restaurante Escola Prado Velho	Rua João Parolin, 242	80220-902	Curitiba	
Curitiba – Café Escola São Lourenço	Rua Mateus Leme, 4.700	82210-290	Curitiba	

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até **05 (cinco) dias úteis**, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº16/2024 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC/PR.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6 Esta Proposta de Preços tem validade de **90 (noventa) dias corridos**.

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
A/C.: Presidente da Comissão de Licitação
Ref.: Pregão Eletrônico SENAC/PR/Nº16/2024

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE

A empresa Infracorp Comércio e Serviço Eireli, inscrita no CNPJ nº 19.518.708/0001-67, sediada no endereço Rua João Motta Espezim, 300 – Saco dos Limões – Florianópolis – SC – CEP 88045-400, por intermédio do sua representante legal Sra. Andreza Roberta Costa, portadora da Carteira de Identidade nº 3758448 SSP/SC e do CPF nº 022.181.649-65, **DECLARA**, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
A/C.: Presidente da Comissão de Licitação
Ref.: Pregão Eletrônico SENAC/PR/Nº16/2024

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS À HABILITAÇÃO

A empresa Infracorp Comércio e Serviço Eireli, inscrita no CNPJ nº 19.518.708/0001-67, sediada no endereço Rua João Motta Espezim, 300 – Saco dos Limões – Florianópolis – SC – CEP 88045-400, por intermédio do sua representante legal Sra. Andreza Roberta Costa, portadora da Carteira de Identidade nº 3758448 SSP/SC e do CPF nº 022.181.649-65, **DECLARA**, para fins do disposto no EDITAL em referência, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente procedimento licitatório.

DECLARA, também, não haver em seu quadro societário qualquer dirigente ou empregado do SENAC/PR e/ou do SESC/PR e/ou da FECOMÉRCIO/PR (aí incluídos os membros dos seus órgãos deliberativos e fiscais), bem como seus parentes, afins ou consanguíneos, até o terceiro grau civil.

DECLARA, por fim, estar ciente da obrigatoriedade de comunicar a ocorrência de qualquer evento impeditivo superveniente à apresentação dos documentos de habilitação.